
Berton Davide Vice Sindaco Presente

Oggi  due del mese di aprile dell'anno  duemilaventi alle ore 15:00, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente
Zonta Marco Assessore Presente

Presenti/Assenti

N°25
Reg. delib.
Del 02-04-2020

Lando Doris Assessore Presente

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente

APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

COPIA

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Rossano Veneto, nell’ambito delle attività a carattere sociale e
ricreativo, organizza da molti anni il C.R.E.C. (Centro Ricreativo Estivo Comunale), quale servizio
volto a favorire l’aggregazione ed il confronto tra ragazzi nella fascia d’età scolare (3-13 anni);

POSTO che l’Amministrazione Comunale intende riproporre anche per l’anno 2020 l’attività
ricreativa-educativa dei Centri Estivi (salvo diverse indicazioni derivanti dalla normativa nazionale
in tema di emergenza da Covid-19), con gestione del servizio mediante collaborazione esterna
qualificata che garantisca il perseguimento e l’ottenimento degli obiettivi che l’Amministrazione si è
posta, estendendo, l’accesso anche ai minori frequentanti la Scuola dell’Infanzia (3-5 anni), come
già avvenuto negli ultimi anni;

RILEVATO che le attività e le iniziative proposte dal Centro Ricreativo Estivo Comunale
permettono di favorire lo sviluppo di tutte le potenzialità di crescita e di autonomia dei ragazzi,
nonché l’espressione delle loro capacità creative;

RILEVATO che all’interno dell’Ente non esistono professionalità e strutture in grado di realizzare
un progetto specifico a favore dei giovani del territorio comunale;

VALUTATA la proposta per l’attivazione del Centro Ricreativo Estivo Comunale per l’anno 2020
“Un’estate da artista”, pervenuta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, con sede a
Rossano Veneto, in Q.re G. Cecchele n. 19 (Ns. Prot. n. 3913 del 11/03/2020) per il periodo dal
08/06/2020 al 31/07/2020 e dal 31/08/2020 al 04/09/2020, (allegato sub A) alla presente di cui
costituisce parte integrante e sostanziale)

CONSIDERATA l’esperienza dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, maturata nel
corso degli anni grazie alle innumerevoli attività rivolte ai bambini delle Scuole dell’Infanzia del
territorio;

VISTO che le passate edizioni dei Centri Estivi, gestite dall’Associazione Sportiva Dilettantistica
Girasole, hanno avuto buon riscontro in termini di iscrizione e gradimento, incontrando il consenso,
l’appoggio e la fiducia di numerose famiglie rossanesi;

RITENUTO, per quanto sin qui esposto, di accogliere la proposta dell'Associazione Sportiva
Dilettantistica Girasole e di affidare alla stessa l’organizzazione e la gestione del Centro Ricreativo
Estivo Comunale - edizione 2020;

VISTO lo schema di convenzione, (allegato sub B) alla presente di cui costituisce parte integrante
e sostanziale), disciplinante i rapporti con l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, per il
periodo dal 08/06/2020 al 31/07/2020 e dal 31/08/2020 al 04/09/2020 (quest’ultima settimana con
orario solo mattiniero);

VISTE le tariffe settimanali (comprensive del servizio mensa interna, che sarà gestita dalla
Cooperativa “Bassano Solidale”) proposte nel progetto presentato dall’Associazione Sportiva
Dilettantistica Girasole (allegato sub A) alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale);

VISTO che nel suddetto progetto vengono altresì indicate le seguenti tariffe per assicurazione e
gite riferite all’intero periodo:

gita prezzo da stabilire in base alla destinazione scelta;-
assicurazione € 20,00 (€ 10,00 per i bambini già iscritti all’associazione);-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

VISTA la necessità di modificare parte delle tariffe di accesso al Centro Estivo Comunale anno
2020 approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 10/03/2020 ad oggetto
“Approvazione tariffe, diritti e rimborsi spese anno 2020" e nello specifico le tariffe applicabili, in via
eccezionale, alle seguenti eventualità:

possibilità di accettare a pranzo i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto al-

prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto e non al prezzo aggiuntivo di € 4,50 come approvato
con la Deliberazione di Giunta Comunale sopra citata;
possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana ai bambini che-

non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno e non al
prezzo aggiuntivo di € 7,00 come approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale sopra
citata;

VISTO che i pagamenti effettuati dalle famiglie per la frequenza settimanale (comprensiva del
servizio mensa), gite ed assicurazione dei figli partecipanti saranno riscossi ed introitati
direttamente dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole;

VISTO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole, per la realizzazione del Centro
Ricreativo Estivo Comunale anno 2020, chiede un contributo economico comunale di € 10.600,00
omnicomprensivo (come da allegato sub A) alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale);

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE il progetto per il Centro Ricreativo Estivo Comunale 2020 “Un’estate da1.
artisti” presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole per il periodo dal
08/06/2020 al 31/07/2020 e dal 31/08/2020 al 04/09/2020 per i bambini dai 3 ai 13 anni
(allegato sub A) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale);

DI INCARICARE, per le motivazioni citate in premessa, l’Associazione Sportiva Dilettantistica2.
Girasole, con sede a Rossano Veneto in Q.re G. Cecchele 19, della realizzazione delle attività
del Centro Ricreativo Estivo Comunale per ragazzi dai 3 agli 13 anni (Scuola dell’Infanzia,
Scuola Primaria e Secondaria I°) per l’anno 2020 (salvo diverse indicazioni derivanti dalla
normativa nazionale in tema di emergenza da Covid-19 o causa di ordinanze restrittive
dell’amministrazione);

DI PRECISARE che la spesa presunta a carico del Comune ammonta ad € 10.600,003.
(organizzazione, gestione, pulizie, etc…), quale partecipazione finanziaria in quota parte per
l’organizzazione e la gestione del C.R.E.C. 2020, a fronte della presentazione del rendiconto
economico da parte della Associazione stessa a conclusione del progetto,  come stabilito
all’art. 4 della convenzione allegata alla presente deliberazione;

DI PRENDERE ATTO DELLA MODIFICA di parte delle tariffe di accesso al Centro Estivo4.
Comunale anno 2020 approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 10.03.2020
ad oggetto “Approvazione tariffe, diritti e rimborsi spese anno 2020", nello specifico le tariffe
applicabili, in via eccezionale, alle seguenti eventualità:
possibilità di accettare a pranzo i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto al
prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto e non al prezzo aggiuntivo di € 4,50 come approvato
con la Deliberazione di Giunta Comunale sopra citata;
possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana i bambini che
non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno e non al
prezzo aggiuntivo di € 7,00 come approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale
sopra citata;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

DI APPROVARE lo schema di convenzione disciplinante i rapporti con l'Associazione Sportiva5.
Dilettantistica Girasole per la realizzazione del Centro Ricreativo Estivo Comunale, (allegato
sub B) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale), precisando che:

le tariffe riferite agli iscritti a 1 settimana sono le seguenti:
accoglienza € 5,00;
mattina € 45,00;
mattina + pranzo € 74,00
giornata completa (8.00-16.00) € 84,00;
giornata intera con posticipo € 94,00;

le tariffe riferite agli iscritti a 2 settimane sono le seguenti:
accoglienza € 5,00;
mattina € 39,00;
mattina + pranzo € 68,00
giornata completa (8.00-16.00) € 78,00;
giornata intera con posticipo € 88,00;

le tariffe riferite agli iscritti a 3 settimane sono le seguenti:
accoglienza € 5,00;
mattina € 37,00;
mattina + pranzo € 65,00
giornata completa (8.00-16.00) € 75,00;
giornata intera con posticipo € 85,00;

le tariffe riferite agli iscritti a 4-5-6-7-8-9 settimane sono le seguenti:
accoglienza € 5,00;
mattina € 35,00;
mattina + pranzo € 63,00
giornata completa (8.00-16.00) € 73,00;
giornata intera con posticipo € 83,00;

tariffe extra applicabili a tutte le settimane di frequenza (prevista massima disponibilità):
possibilità di accettare a pranzo, in via eccezionale, i bambini che non l’hanno
anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto;
possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana, in
via eccezionale, i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo
aggiuntivo di € 8,00 al giorno;
possibilità di usufruire del posticipo al prezzo aggiuntivo di € 4,00 al giorno (con
necessità di farne richiesta il giorno prima);

le tariffe per assicurazione e gite riferite all’intero periodo sono:
gita prezzo da stabilire in base alla destinazione scelta;
assicurazione € 20,00 (€ 10,00 per i bambini già iscritti all’associazione);

DI DARE ATTO che i pagamenti effettuati dalle famiglie per la frequenza settimanale, gite ed4.
assicurazione (esclusa la tariffa per la mensa) dei figli partecipanti saranno riscossi ed introitati
direttamente dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole;

DI PRECISARE altresì che compete al Resp.le Servizi Sociali l'adozione di tutti i5.
provvedimenti conseguenti al presente atto deliberato, ivi compresa la sottoscrizione della
convenzione in rappresentanza di questo Ente e l'assunzione del relativo impegno di spesa a
favore dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Girasole;

DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del6.
Decreto  Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti –
Provvedimenti organi indirizzo politico”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

DI DICHIARARE con successiva votazione, a voti  unanimi e palesi, la presente deliberazione7.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
stante la necessità di poter procedere con la sottoscrizione della convenzione e alla
programmazione delle attività.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to Ferraro Adriano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-03-20 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 25 del 02-04-2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 330.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 07-04-2020

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 25 del 02-04-2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO
COMUNALE -  ANNO 2020.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 02-04-2020


